
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667   45Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1313/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018307479, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 17 a 20/07/2018.;
1.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
2.IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50(quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1314/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018311384, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 18/07/2018;
1.DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT:57233540
2.DPC - MARCIA GORETI MACHADO THOME - MAT:5332710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00. (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1315/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312771, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IRITUIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 17 a 21/07/2018.;
1.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
2.IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
3.IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
4.DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo 
um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1316/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/317240, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 18/07/2018.;
1.IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT:5538971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1317/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 17 a 19/07/2018;
1.EPC - RENATO BARBOSA FAVACHO - MAT:5940365
2.IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1318/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 a 21/07/2018;
1.IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - 
MAT:57222060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1319/2018- DGPC/OD/DRFDE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018315119, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2018;
1.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do 
grupo .B, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1320/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018286231, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 18 a 19/07/2018;
1.IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
2.IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1321/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/298917, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de RIO MARIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 18 a 19/07/2018;
1.IPC - PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES - MAT:5940056
2.IPC - THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES - MAT:5940168
3.EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
4.IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
5.IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
6.IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
7.EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
8.DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1322/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/308003, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 18 a 20/07/2018.;
1.DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - 
MAT:5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1323/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018310039, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BOM JESUS DO TOCANTINS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 
21/07/2018;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
3.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1324/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312708, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 18 a 28/07/2018;
1.IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
2.IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - 
MAT:5331579
3.EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
4.DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), 
perfazendo um total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1325/2018- DGPC/OD/DRFDE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018310246, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de INHANGAPI, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA 
DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 18 a 19/07/2018;
1.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) 
do grupo A , no valor de R$ 142,50 (cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1326/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CHAVES, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 19 a 24/07/2018;
1.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
2.IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1327/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321729, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 25 a 28/07/2018;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
2.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meio ) diária(s) do grupo 


